



Til DMS kontaktpersoner – kvægbrugskontorerne

Karin Larsen, Landbo Nord
Jørgen Aagreen, AgriNord
Niels Martin Nielsen, Landbo Limfjord
Anette Østergaard, Landbo Thy
Steen Fjordside (Mette Thorhauge), Lemvigegnens Landbof.
Anette Kristensen, Heden og Fjorden
Dorthe Lyngby Larsen, Landbo MidtØst
Lars Bach Poulsen, Vestjysk Landboforening
Ove Sørensen Føns, Jysk Landbrugsrådgivning
Søren Lykke Jensen, LRØ
Peter Leth Henriksen (Rina Oldager Miehs), Syddansk Kvæg
Kim Søgaard, Centrovic
Niels Chr. Tramm, Gefion
Gitte Wittorff, Bornholms Landboforening



24. september 2012

DMS-Informationsbrev nr. 9 – 2012

Håndtering af efterbetaling for mælk

Som det er lige nu, kan KPO ikke håndtere efterbetaling på mælk.

- Dels er den facilitet, som skal håndtere løbende forventet efterbetaling, ikke udviklet endnu. Den vil først være klar til januar 2013
- Dels er det ikke muligt at taste efterbetalingen for de bedrifter, som bruger privat revisor
- Dels bliver den Ø90-konterede efterbetaling afvist i KPO, fordi den ikke falder på en søndag (en fejl i programmet)

For at gøre det mest enkelt, og for at sikre at alle gør det ens, anbefaler vi, at efterbetaling for mælk ikke medtages ved de opgørelser, som udarbejdes pr. 30.06.12 og pr. 30.09.12. Når vi skal opgøre fjerde kvartal, vil der være nye faciliteter til rådighed i programmet, så vi kan håndtere en udjævning af efterbetalingen, og håndtere ikke-Ø90 kunder.

Fejl i nøgletallene vedr. øre FE

Der kan i nogle tilfælde være fejl i de nøgletal, der har enheden "øre/kg" eller "øre/FE", hvis de vises for de sidste 12 mdr. eller år til dato.

Visning af et kvartal fungerer fejlfrit.

Fejlen opstår, hvis der i et kvartal ikke er anvendt nogle af de fodermidler, som nøgletallet beregnes ud fra f.eks. hvis der kun er anvendt korn i 2 ud af 4 kvartaler, vil nøgletallet "Korn og bælgrø øre/kg" være forkert. Fejlen forventes rettet i løbet af oktober måned.

Har du spørgsmål eller bemærkninger til ovenstående, er du velkommen til at kontakte Hotline på tlf. 70155015.

Med venlig hilsen

Jens Vingborg

På vegne af DMS implementeringsgruppen
Ole Kristensen, Bo Kær Pedersen og Lone Waldemar